

**ESTADO DE INGRESOS**  
EJERCICIO 2024  
Resumen por Artículos

Clasificación Económica			Importes		FINANCIACIÓN			2023				
Cap.	Art.	Denominación	Artículo	Capítulo	OPERATIVA	OPERATIVA FINALISTA	AFFECTADA	TOTAL	%VARIACIÓN 2024 SOBRE 2023	OPERATIVA	OPERATIVA FINALISTA	AFFECTADA
<b>3 Tasas, precios públicos y otros ingresos</b>			<b>68.944.890</b>		<b>51.514.407</b>	<b>10.210.483</b>	<b>7.220.000</b>	<b>66.628.296</b>	<b>3,48%</b>	<b>50.375.989</b>	<b>8.732.307</b>	<b>7.520.000</b>
	30	Tasas	2.700.000		2.700.000			2.650.000		2.650.000	-	-
	31	Precios públicos	42.715.436		42.715.436			42.804.669		42.804.669	-	-
	32	Ingresos por prestación de servicios	18.559.867		1.798.971	9.540.896	7.220.000	17.323.627		1.671.320	8.132.307	7.520.000
	33	Venta de bienes	139.587			139.587		200.000		-	200.000	-
	38	Reintegro de operaciones corrientes	4.500.000		4.300.000	200.000		3.400.000		3.250.000	150.000	-
	39	Ingresos diversos	330.000			330.000		250.000		-	250.000	-
<b>4 Transferencias corrientes</b>			<b>408.590.871</b>		<b>391.704.082</b>	<b>310.000</b>	<b>16.576.789</b>	<b>380.692.906</b>	<b>7,33%</b>	<b>363.560.673</b>	<b>4.002.500</b>	<b>13.129.733</b>
	40	De la Administración General del Estado	9.156.580		9.081.580		75.000	9.144.243		9.081.580	-	62.663
	41	De Organismos autónomos administrativos	13.351.296				13.351.296	9.564.148		-	-	9.564.148
	42	De la Seguridad Social	2.056.853		2.056.853			1.800.000		1.800.000	-	-
	44	De empresas públicas y otros entes públicos	50.000		50.000			50.000		50.000	-	-
	45	De Comunidades Autónomas	380.453.222		380.015.649	70.000	367.573	356.624.776		351.726.093	3.476.000	1.422.683
	46	De Corporaciones Locales	56.275				56.275	39.281		-	-	39.281
	47	De empresas privadas	772.771		500.000	240.000		1.649.000		903.000	526.500	219.500
	48	De Familias e Instituciones sin fines de lucro	35.500				35.500	156.000		-	-	156.000
	49	Del exterior	2.658.374				2.658.374	1.665.458		-	-	1.665.458
<b>5 Ingresos patrimoniales</b>			<b>3.490.000</b>		<b>2.407.500</b>	<b>1.082.500</b>	<b>-</b>	<b>1.279.600</b>	<b>172,74%</b>	<b>410.300</b>	<b>869.300</b>	<b>-</b>
	52	Intereses de depósitos	2.000.000		2.000.000			2.800		2.800	-	-
	54	Rentas de bienes inmuebles	810.000		270.000	540.000		668.500		270.000	398.500	-
	55	Producto de concesiones y aprov.especiales	585.000		137.500	447.500		585.000		137.500	447.500	-
	59	Otros ingresos patrimoniales	95.000		95.000			23.300		-	23.300	-
<b>6 Enajenación de Inversiones Reales</b>			<b>1.636.330</b>		<b>1.426.330</b>	<b>-</b>	<b>210.000</b>	<b>1.615.330</b>	<b>1,30%</b>	<b>1.426.330</b>	<b>-</b>	<b>189.000</b>
	60	De Terrenos	1.426.330		1.426.330			1.426.330		1.426.330	-	-
	68	Reintegros operac. de capital	210.000				210.000	189.000		-	-	189.000
<b>7 Transferencias de capital</b>			<b>98.664.031</b>		<b>16.696.332</b>	<b>-</b>	<b>81.967.699</b>	<b>102.135.447</b>	<b>-3,40%</b>	<b>20.413.163</b>	<b>-</b>	<b>81.722.284</b>
	70	De la Administración General del Estado	29.726.715		10.408.588		19.318.127	44.508.805		15.294.663	-	29.214.142
	71	De Organismos autónomos administrativos	23.409.020		3.016.813		20.392.207	14.086.315		3.210.653	-	10.875.662
	74	De empresas públicas y otros entes públicos	20.000				20.000	437.000		-	-	437.000
	75	De Comunidades Autónomas	32.213.296		1.165.931		31.047.365	33.373.326		578.346	-	32.794.980
	77	De empresas privadas	1.100.000		505.000		595.000	1.300.000		429.500	-	870.500
	78	De familias e instituciones sin fines de lucro	330.000				330.000	700.000		-	-	700.000
	79	Del exterior	11.865.000		1.600.000		10.265.000	7.730.000		900.000	-	6.830.000
<b>8 Activos financieros</b>			<b>650.000</b>		<b>-</b>	<b>650.000</b>	<b>-</b>	<b>650.000</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>650.000</b>	<b>-</b>
	82	Reintegro de préstamos concedidos	650.000			650.000		650.000		-	650.000	-
	87	Remanente de Tesorería	-		-	-		-		-	-	-
<b>9 Pasivos financieros</b>			<b>-</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12.231.061</b>	<b>-100,00%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12.231.061</b>
	92	Reintegro de préstamos concedidos	-		-	-		12.231.061		-	-	12.231.061
<b>Total Operaciones Corrientes</b>			<b>481.025.761</b>		<b>445.625.989</b>	<b>11.602.983</b>	<b>23.796.789</b>	<b>448.600.802</b>	<b>7,23%</b>	<b>414.346.962</b>	<b>13.604.107</b>	<b>20.649.733</b>
<b>Total Operaciones de Capital</b>			<b>100.950.361</b>		<b>18.122.662</b>	<b>650.000</b>	<b>82.177.699</b>	<b>116.631.837</b>	<b>-13,45%</b>	<b>21.839.493</b>	<b>650.000</b>	<b>94.142.345</b>
<b>Total Operaciones No Financieras</b>			<b>581.326.122</b>		<b>463.748.651</b>	<b>11.602.983</b>	<b>105.974.488</b>	<b>552.351.578</b>	<b>5,25%</b>	<b>436.186.454</b>	<b>13.604.107</b>	<b>102.561.017</b>
<b>Total Operaciones Financieras</b>			<b>650.000</b>		<b>0</b>	<b>650.000</b>	<b>0</b>	<b>12.881.061</b>	<b>-94,95%</b>	<b>0</b>	<b>650.000</b>	<b>12.231.061</b>
<b>TOTAL ESTADO DE INGRESOS</b>			<b>581.976.122</b>		<b>463.748.651</b>	<b>12.252.983</b>	<b>105.974.488</b>	<b>565.232.639</b>	<b>2,96%</b>	<b>436.186.454</b>	<b>14.254.107</b>	<b>114.792.078</b>